sublimibus tam prope quam longe positis quasi sit a Deo propagata quod

vix ex eis aliquam reperis quam, secundum exigenciam tui status, tibi

possis decenter, absque dispensationis gratia, matrimonialiter copulare,

nos tuis supplicationibus inclinati, quod cum aliqua que tibi in tercio

consanguinitatis seu affinitatis gradu ex utroque latere, aut in tercio et

quarto, seu eciam in quarto tantum ex utroque latere sit conjuncta, ma

trimonium licite contrahere valeas, impedimento quod ex consanguinitate

et affinitate predictis et publice honestatis justitia provenit non obstante.

tecum et cum illa cum qua contrahere volueris, ut tecum libere contrahere

possit auctoritate apostolica dispensamus, prolem suscipiendam a vobis

ex hujusmodi matrimonio legitimam nuntiantes, de apostolica plenitu

dine potestatis. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre

dispensacionis et nuntiationis infringere vel ei ausu temerario contra

ire. Si quis autem hoc allemptare presumpserit, indignacionem omni

potentis Dei et heatorum Petri et Pauli, apostolorum ejus, se noverit in

* *).
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cursurum. Datum Pictavis, viiii kalendas Junii, pontificatus nostri anno

secundo.

Chartrier de Thouars. (Parchemin délabré.) Vidimus délivré par 1'offi

cial de la cour de Paris, au mois d'oclobre 13o7, d'après l'original

scellé en plomb sur fils de soie ronge et jaune '.

II.

Lellre pour Talongement des lermes de C"lb. que Madame doit pour le mariage de

Madame Blanche, sa fille, pour convertir en héritage pour ladite Madame Blanche

et pour ses hoirs ; [fan] Mcccviii, le mescredi apres la Magdelaine.

Ph[ilippus], Dei gratia Francorum rex, universis presentes litteras inspec

turis salutem. Notum facimus quod, cum dilecta consanguinea et fidelis

nostra Matildis, Attrabatensis comitissa, nobis in centum milibus librarum

parvorum turonensium teneatur, per conventiones matrimonii inter Caro

lum, matum nostrum carissimum, et Blancam, dicte comitisse filiam, cele

brati, solvendis infra quinquennium, videlicet singulis Omnium Sanctorum

et Resurrectionis Dominice festis, decem milibus librarum, quousque summa

totalis predicta nobis integre sit soluta; que quidem centum milia librarum

turonensium debent in predicte Blanche hereditatem acquirendam converti,

prout hec in litteris super hec confectis dicuntur plenius contineri; nos ad

dicte supplicationem comitisse, dicentis quod nimium gravaretur si eam

infra quinquennium dictam summam solvere oporteret, summam hujus

modi sibi, de gratia speciali, adterminamus solvendam: videlicet ad proximo

instans festum Omnium Sanctorum quinque milia librarum turonensium,

ad sequens immediate festum Resurrectionis Dominice quinque milia libra

rum, et sic deinceps anno quolibet donec nobis ad plenum de dicta summa

peccunie fuerit satisfactum. Dantes gentibus compotorum nostrorum et bal

livo Ambianensi moderno et qui pro tempore fuerit, presentibus in man

datis, ut, contra adterminationis hujusmodi graciam, occasione summe

predicte comitissam predictam aliquatenus non molestent aut faciant mo

lestari. Ad cujus rei testimonium presentibus litteris nostrum fecimus ap

poni sigillum.

Actum apud Montem Ferandi, die mercurii post festum Beate Marie

Magdalene, anno Domini M° ccc° octavo.

Au bout du repli, à droite : Per Dominum Ingerramnum, Albig.

Chartrier de Thouars. 0rig. parch. jadis scellé sur double queue.

- Ce texte a été collationné sur la bulle originale conservée aux Archives de

I'Empire, Tresor des chartes, J. 136, n" » 1. (Nole de la Commission de la Rerue.)
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III.

Lellre que li Roys veut que C"lb. dou mariage de Madame Blanche soient mis en

dépost au Temple, par l'évesque de Miaus, le conle de Saint-Pol, Mons* En

guerran de Marigny et Maistre Thierry ; l'an mcccviii, le diemanche devant les

Cendres.

Ph[ilippus], Dei gratia Francorum rex, universis presentes litteras ius

pecturis salulem. Notum facimus quod, cum in prolocutione matrimonii

inter carissimum filium nostrum Karolum et Blancham, natam carissime

consanguinee et fidelis nostre M[atildis], Atrebatensis et Burgundiensis co

mitisse, contracti, inter cetera fuerit concordatum quod dicta comitissa

infra certos terminos centum milia librarum turonensium fortis monete, in

emptionem hereditatis seu terre ad opus ipsius Blanche et heredum suorum

convertendarum, deliberare et assignare in numerata pecunia teneatur,

prout hec in litteris super contractu dicti matrimonii factis plenius conti

nentur; nos, ipsius comitisse ad hec interveniente assensu, volumus et te

nore presentium ordinamus quod dilecti et fideles S[imon], episcopus Mel

densis, G[uidoj, comes Sancti Pauli, Ingerrannus de Marrigniaco, miles et

camberlanus, magister Therricus de Hericione, canonicus Atrebatensis, cle

ricus, nostri, tres aut duo ipsorum, dictam pecunie summam, dictis adve

nientibus terminis, in turri Templi Parisius in deposito recipi faciant et in

tegre reservari; quodque ipsi, tres vel duo ex ipsis, dictam pecunie summam,